Rabi dauid

Pars secunda

ut argentum illud ad tesorū. i. ad domū tesauri p̄ceret
Ubi exemplariter loquitur propheta; ut ostenderet q̄ de-
bebat illis iustis precipere; ut ab alijs inijs se separarent;
et inter se se sicut tesorus reconditi starent. Et hec omnia
dicit propheta se in visione vidisse; ita q̄ videbat̄ etiam ei
argentum illud accipere; et ad domū dñi in tesorum pro-
fcere; et sic magnum pretium idem q̄ domū domini signi-
ficat. Fuit autem istud tempore predictoz pastorum veri-
ficatum. t̄nc enim iusti illi in suis celluculis se recōdiderūt;
et ab aliorū cōuersatione retracti sunt. Clausulam vero il-
lam dicentem. Quo appetitatus sum ab eis sic intelligen-
da est. videlicet carus factus sum eis; magnificauit enim me
cum illis; attenta malitia eorum. ita q̄ me ab ip̄s remouit
Et virgā meā sc̄dam que demolit̄ appellatā precidi. et hoc
cū morte sedochie qui maloz regū vltim⁹ fuit. et euz ruina
domus et alioz captiuatione; germanitatē; que inter iudas
et israhel erat; circa seruitia alienoz deoz dissolui. Postq̄
enim captiui facti sūt. idolorū seruitia reliquerūt. Hec igitur
ē p̄phetie huius vsq̄ ad locū istuz p̄ preterito expositio; q̄
autē sequuntur expositiōes ipsam p̄ futuro exponūt. quarū
vna est patris dicentis: q̄ in hac p̄phetia secundi templi
discursum a sui principio vsq̄ ad finem tangit. naz post re-
uersionem babylonie deus modo tali iudeos p̄uit. assump-
sit enim sibi duas virgas. vnā sc̄z mitem per quas sacer-
dos magnus figuratus est. et alteram que demolitur nun-
cupatā; per quā regē figurauit. et tamen ad bonum m̄ime
conuersi sunt. Adit̄ preterea illis prophetas tres sc̄z ageū
zachariam et malachiam; ut ip̄os pascere. videns tamen
q̄ nihil proficerent. succidit illos in mense vno; pro quibus
dixit. Et succidi tres pastores in mense vno. nec post mor-
tē illoz p̄betas alios eis dedi. Deinde vero virgā meā
mitē p̄cidi. Nā cū p̄pinqu⁹ fui; ut captiuarē eos; amouit ab

P̄ rabi dauid

De secūdo messye aduentu cxxii

illis sacerdotale offi. iā. Et dixi ad eos appēdite mercedē
meā: hoc ē p̄niam agite. quā p̄fecte nō fecerūt. nisi q̄ p̄p̄t
mortē cuiusdā magni sacerdotis in lactu ⁊ merore diebus
triginta steterūt: ⁊ hi sūt triginta argentei a p̄pheta nominati
quos ad domū dñi in tesaurū p̄iecerat. Particulā aut̄ illā
dicētē. Magnū precisi q̄ app̄retiatu sū ab eis. dixit p̄
pheta pro pulchritudine glorie: quā ab illis deus remouit
Et p̄cidi virgā meā secūdā. s. regē agrippā: cuius tpe rit⁹ iu
deos captiuauit. Alia vō expositio ē rabi abrahe leuīte
toletani q̄ dicit. Pasce pecora occisionis. hec est sc̄di tēpli
edificatio. ⁊ cum inqt. Et assumpi mibi duas virgas ⁊ reli
qua. significauit dominium zerobabelis q̄ de domo dauid
fuerūt: quod dominiū in virgā mitē figurauit. Et dominiū
sacerdotū q̄ mala plura egerūt. p̄pter quod virgā illā q̄ de
molitur noie appellauit. Et succidi tres pastores in mense
vno. hanc particulā dixit vt has tres potestates significa
ret domus. s. dauid ⁊ machabeorum ⁊ seruoꝝ ipsoꝝ quas
in secundo tēplo fuisse inuenim⁹. appellauit aut̄ tps durati
onis secūdi tēpli mēsem vnum. quia pauci dies apud de
um viā fuerūt. Cum vero dixit. Et tuli virgā meā que vo
cabat̄ mitis: ⁊ abscidi eam. vt irritū facerē fedus meū. ⁊ re
liqua. Mortē zerobabel ⁊ nehemie significare voluit post
q̄z amicitia ⁊ fedus q̄d̄ inter eos: ⁊ reges persaz erat: sepa
ratū fuit. Post hec autē cū virga appellata que demolit̄:
eos p̄uit. dixitq̄ ad eos. si bonū est in oculis vestris: affer
te mercedā meā: ⁊ hoc in v̄ijs meis ambulādo. ⁊ appēde
rūt mercedē meā triginta argēteos: hoc ē triginta ānos q̄
bus viri misericordie matthatias. s. ⁊ filij eius dominati sūt
qui licet triginta ⁊ vnum fuerint. ad triginta tamē reducūt
Quare sequitur: p̄nce illud ad statuariū ⁊ reliq̄. Erat enī
dignū in tesaurum reponi. quod q̄dem a p̄pheta factum
fuit ipso dicente. Et tuli triginta argenteos. et reliqua.

Rabi abraham
toletanus.

Secunda pars

Rabi salomon. Et percidi virgam meam secundam. s. machabeorum regnum: et hoc malorum tempore: qui iudeos diuiserunt. sicut ieroboam inter iudam et israhel fecit. Adhuc sume tibi vas pastoris stulti: dicit rabi salomon quod hoc innuere voluit cum supra dixit. Pasce pecora occisionis: ut ostenderet quod tempore secundi templi vastitatis in manu esau: deus eos tradere debebat. et hunc esau dicit esse pastorem stultum: de quo propheta loquitur: intelligendo per esau romanum populum: ut alias vestri faciunt: necnon et de hoc pastore prophetam locutum esse ait: cum inquit. Qui derelicta non visitabit: et fetum non queret: et carnem pinguis comedet: et reliqua. Nam si aliquem diuitem inter eos viderit: bona sua semper rapiet. Vocauit autem ipsum pastorem stultum cum stultus sit: nec vere pastor vocari possit: qui de grege non curat. Cum autem super eo per messie manus deus vindictam facere debeat. ideo subdit. Gladius super brachium eius: et super oculum dextrum eius. brachium eius ariditate siccabitur: et oculus dexter eius tenebrescens obscurabitur.

Rabi dauid Sed rabi dauid affirmans quod ex hac parte propheta pro tempore secundi templi omnino loquatur. dicit quod per pastorem stultum herodem intellexit: qui seruus machabeorum fuit. Is quidem stulte in regno se gubernauit: uxorem et filios interficiendo: et infinita mala in israhel faciendo. Pars autem illa. De pastor et idolum: et reliqua. aut pro herode ipso: aut pro agrippa: qui vespasianum et titum in hierusalem duxit. intelligi potest. Unus verbi domini super israhel. et reliqua. dicit rabi salomon quod verba hec propheta explicauit. ut ruina esau et aliorum qui cum israhel male egerunt per ea intelligeremus. Quare inquit. Ecce ego ponam hierusalem vas amaritudinis. id est vas veneni cunctis populis. nam quemadmodum venenum cor et spiritum mortificat. sic tempore illo populi contra hierusalem venientes:

Rabi salomon.

De secundo messye aduētū cxxxiii

mortificabunt. Sed et iuda erit in obsidione super hierusalem. Hanc particulam rabi ionatan sic exponit. dicit enim qd populi qui contra hierusalem tunc venient. Stante domo dauid in ciuitate; sic dominabunt; qd cogent etiam iuda ipso inuito contra hierusalem venire. Sed rabi dauid hic ait: qd postqz p̄pheta b̄niam templi destructionem prophetauit. Sequitur hic b̄na sup israhel prophettare; et aliarum gentium ruina. Particulam autem illam dicentem. Sed et iuda erit in obsidione super hierusalem sic aptat. dicit enim qd in aduentu gog contra hierusalem accipiet in via iudeos de terris iude: quos contra hierusalem vi ducet. Quod qdē in onus grande et fastidiosum habebunt. Et erit in die illa ponam hierusalē lapidē oneris. dicit rabi salomon ita qd ceteri qui tenabūt eū concisione lacerabunt. Et percussio omni equi ses preliant: ut in stuporem; et ascensio eius percussio in amentiam. Sup domus iude vero illos. s. qui contra hierusalē coacti veniēt; aperiam oculos meos; ut eos progam; et a ruina illa tutos faciam. qui cū alios lacerari ipsosqz saluos fieri videbunt: dicent in corde suo. Confortent mibi habitatores hierusalem: qui us nōn ē; qm̄ inuiti cōtra eos ad preliandum venimus; in t̄sio exercituum deo eorum rogādo. s. cum et orando pro nobis. In die illa ponas tuces iude: sicut fornacem ignis; voluent enim se ad populos illos et sicut ignis eos cōburent. Sed rabi dauid dicit hic qd tuces iude qui cum gog tunc erunt. dicent verba hec. Propterea quia illi qui in ciuitate erunt; cum ruina populorū viderint; eribunt de ciuitate; et venient; et coniungentur cū illis; ita qd unus a dextris et alter a sinistris; omnes gentes illas confringent. Et habitabitur hierusalem rursus in loco suo dicit rabi salomon. sicut antiquitus fuit. Rabi dauid vero dicit id prophetam explicasse: eo quia populi illi putabant hierusalem ruinare; ut ostēderet qd illud non erit